
Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace 

 

  

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace 

17. listopadu 526/18, 743 01 Bílovec 

telefon 556 411 071  e-mail gbilovec@gmk.cz 

č. účtu 3000436801/0100 web www.gmk.cz 

IČ 00601667 ID DS txtfdms  

DIČ CZ00601667 

 
GMK/00174/2025 
SZ-GMK/00001/2025 
pmrva@gmk.cz, 556 414 445 

 

 

2025-02-19 

R O Z H O D N U T Í  

Gymnázium Mikuláše Koperníka Bílovec, příspěvková organizace, zastoupené ředitelem školy, 
vydává rozhodnutí podle § 24 odst. 2 č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 
vyhlašuje den volna 

 
na pátek 21. 2. 2025. 
 
 

Odůvodnění: 

V § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je uvedeno cituji „V období školního 
vyučování může ředitel školy ze závažných důvodů, zejména organizačních a technických, vyhlásit 
pro žáky nejvýše 5 volných dnů ve školním roce. Umožňuje-li to povaha věci, ředitel školy 
s dostatečným předstihem oznámí důvody vyhlášení volného dne zřizovateli a zveřejní je způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.“. 

V období od 17. 2. do 19. 2. 2025 byla ve škole zjištěna vysoká míra nemocnosti u pedagogických 
i nepedagogických zaměstnanců s predikcí dalšího zhoršení, která značným způsobem snížila 
možnosti školy zajistit výuku. Složitost situace byla navíc komplikována tím, že v uvedeném termínu je 
část vyučujících vázána na lyžařském kurzu třídy Tercie A. Současně se v monitorovaném období 
zvýšila nemocnost žáku školy, která v některých třídách dosáhla až 47%. 

V noci z úterý 18. 2. 2025 na středu 19. 2. 2025 došlo z důvodu nízkých teplot k havárii na rozvodech 
vody a kanalizaci dvou žákovských toalet v budově C. Výměna rozvodů byla dlouhodobě plánována, 
ale havárie tento proces neplánovaně urychlila. Rozsah stavebních prací vylučuje provoz budovy C 
pro potřeby výuky z důvodu zvýšené prašnosti a hlučnosti.  

 
Po posouzení dostupných informací, po projednání se zástupci užšího vedení školy ředitel školy využil 
svého práva daného mu § 24 odst. 2 školského zákona a rozhodl, jak je výše uvedeno. 

 
Mgr. Pavel Mrva 
ředitel 

 


		2025-02-19T08:23:20+0100
	Mgr. Pavel Mrva




